Brandschutzklappen
4/8/D/9
Z-41.3-322
Serien FKR-01-K90 · FKR-02-K90
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung
The art of handling air
2
Inhalt · Beschreibung

differenzen
– Integration in die Gebäudeleittechnik mit TROXNETCOM
Bestellbeispiel FKR-01-K90 mit Schmelzlot
Fabrikat: TROX
Typ: FKR-01-K90-1 / 400 x 500 / 14 / Z43
Fabrikat: TROX
Typ: FKR-01-K90 / 400 x 375
Bestellbeispiel FKR-01-K90, pulverbeschichtet,
mit bedienungsseitigem elastischen Stutzen und
Federrücklaufantrieb 230 V AC
Differenzdruckbereich 20 bis 2000 Pa.
Beidseitig mit Flanschen, passend nach EN 12220 und
handelsübliche runde Luftleitungen nach EN 1506 bzw.
EN 13180 zuzüglich der nichtgenormten Nenngrößen 224
und 280.
Brandschutzklappen-Variante mit:
Federrücklaufantrieb mit thermoelektrischer Auslöseein-
richtung. Zwei Endschalter, im Antrieb integriert, für die
Klappenstellungen „AUF“ und „ZU“.
Materialien:
Gehäuse und Anbauteile aus verzinktem Stahlblech,
Klappenblatt aus Spezial-Isolierstoff, Klappenblatt-Dichtring
aus Neoprene.
* Text für eine FKR-01-K90 mit Schmelzlot
Text für Ausführungsvarianten, Anbau- und Zubehörteile siehe
Auslegungsprogramm oder unsere Homepage
Bestellschlüssel
/FKR-01-K90
Serie
usführungsvariante
Verzinkts Gehäuse,
keine Eintragung
-1 Pulverbeschichtetes Gehäuse
-2 Edelstahlgehäuse
-7 Beschichtetes Klappenblatt
-1-7 Pulverbeschichtetes Gehäuse
und beschichtetes Klappenblatt
-2-7 Edelstahlgehäuse und
beschichtetes Klappenblatt
400 × 500
Nenngröße
200
224
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
Länge
375 oder 500
Anbauteile
ohne, keine Eintragung
11 bis 66
Zubehör
ohne, keine Eintragung
Z01 bis ZL08
/ 14 / Z43
Bestellinformationen
Ausschreibungstext *
Brandschutzklappen in runder Bauform zum Absperren
von Luftleitungen zwischen zwei Brandabschnitten in
12 Nenngrößen.
Funktionsfertige Einheit enthält ein feuerbeständiges
Klappenblatt und eine Auslöseeinrichtung.
Feuerwiderstandsklasse K90.
Brandschutztechnisch geprüft nach DIN 4102, mit allge-
meiner bauaufsichtlicher Zulassung Z-41.3-322 des
Deutschen Instituts für Bautechnik, Berlin.
Geeignet zum Nasseinbau in massive Wände und Decken
sowie Gips-Wandbauplatten.
Besondere Merkmale:
– Brandschutztechnisch geprüft nach DIN 4102
– Gehäuse-Leckluftstrom nach EN 1751, Klasse B
– Großer freier Querschnitt, dadurch geringe Druck-
differenzen
– Integration in die Gebäudeleittechnik mit TROXNETCOM
Bestellbeispiel FKR-02-K90 mit Schmelzlot
Fabrikat: TROX
Typ: FKR-02-K90-1 / 400 x 600 / 14 / Z43
Fabrikat: TROX
Typ: FKR-02-K90 / 400 x 470
Bestellbeispiel FKR-02-K90, pulverbeschichtet,
mit bedienungsseitigem elastischen Stutzen und
Federrücklaufantrieb 230 V AC
Differenzdruckbereich 20 bis 2000 Pa.
Beidseitig Rohrstutzen mit Lippendichtung, passend für
handelsübliche runde Luftleitungen nach EN 1506 bzw.
EN 13180 zuzüglich der nichtgenormten Nenngrößen 224
und 280.
Brandschutzklappen-Variante mit: